关于全资子公司认购证券投资基金份额的公告

1

证券代码：300290        证券简称：荣科科技        公告编号：2020-119

荣科科技股份有限公司

关于全资子公司认购证券投资基金份额的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

荣科科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司北京神州视翰科技有限

公司（以下简称“神州视翰”）拟使用自有资金认购上海期期投资管理中心的期期吾

鸿一号私募证券投资基金（以下简称“期期吾鸿一号”）不超过3,000万元的份额，

并签署认购协议。

二、交易方的基本情况介绍

（一）基金管理人

公司名称：上海期期投资管理中心（有限合伙）

统一社会信用代码：913101155964850521

住所：上海市浦东新区泥城镇新城路2号5幢1199室

企业类型：有限合伙

法定代表人：李瑞

注册资本：1000万

成立时间：2012年5月28日

经营范围：投资管理

主要股东：李瑞

上海期期投资管理中心（有限合伙）与公司以及公司控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员均不存在关联关系或利益安排。经对上海期期投资管理

中心（有限合伙）进行失信情况查询，其不属于失信被执行人。

（二）基金托管人

公司名称：招商证券股份有限公司

统一社会信用代码：91440300192238549B

关于全资子公司认购证券投资基金份额的公告

2

住所：广东省深圳市福田区福田街道福华一路111号

企业类型：股份制公司

法定代表人：霍达

注册资本：669940.933万

成立时间：1993年08月01日

经营范围：证券经纪、投资银行、资产管理、基金管理、证券自营、证券投资

管理、直接投资等。

主要股东：招商局集团有限公司

招商证券股份有限公司与公司以及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、 高

级管理人员均不存在关联关系或利益安排。经对招商证券股份有限公司进行失信情

况查询，其不属于失信被执行人。

（三）基金认购方

公司名称：北京神州视翰科技有限公司

统一社会信用代码：911101085568119760

住所：北京市海淀区青云里满庭芳园小区9号楼青云当代大厦3层301室

企业类型：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：秦毅

注册资本：5000万元

成立时间：2010年06月21日

经营范围：计算机软硬件的技术开发、服务、转让、咨询；计算机技术培训（不

得面向全国招生）；计算机系统集成；销售自行开发后的产品、计算机、软件及辅助

设备；委托加工电子设备；经济贸易咨询；技术进出口、货物进出口；制作、代理、

发布广告。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经

相关部门批准后依批准的内容开展经营活动，不得从事本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动）

主要股东：荣科科技股份有限公司

经对神州视翰进行失信情况查询，其不属于失信被执行人。

三、投资标的基本情况

1、基金名称：期期吾鸿一号私募证券投资基金

2、基金类型：私募证券投资基金

关于全资子公司认购证券投资基金份额的公告

3

3、运作方式：定期开放

4、投资目标：在控制风险的前提下，实现客户资产长期、持续、稳定的增值

5、投资范围：沪深交易所上市交易的品种（指股票、优先股、权证）、债券（包

括银行间债券、交易所债券、可转换债券、可交换债券）、证券回购、存款、公开募

集证券投资基金、在银行间债券市场交易的标准化票据、在交易所或银行间发行的

资产支持证券和资产支持票据（但不包括次级）。本基金可以参与融资融券交易、港

股通交易、新股申购，也可以将其持有的证券作为融券标的出借给证券金融公司。

本基金可投资国中小企业股份转让系统挂牌的股票。

6、存续期限：10年

7、基金管理人：上海期期投资管理中心（有限合伙）

8、托管机构：招商证券股份有限公司

四、本次投资的影响

本次认购投资基金的资金来源为神州视翰的自有资金，基金投资领域与公司主

营业务无协同关系。本次投资事项不会影响公司生产经营活动的正常运行，且不存

在损害上市公司及全体股东利益的情形。

五、审议程序

    公司第四届董事会第二十四次会议审议了《关于全资子公司认购证券投资基金

份额的议案》，同意神州视翰使用自有资金认购期期吾鸿一号不超过3,000万元的份

额。

六、风险提示

目前，“期期吾鸿一号”尚处于募集期，存在基金募集失败的风险。如募集失败，

神州视翰交付的认购资金及利息将退回其账户；本次认购的基金存在未能完成在基

金业协会备案成功的风险，如未备案成功，私募基金将提前终止。同时，基金运营

过程中将受宏观经济、行业周期、投资标的公司经营管理、以及基金内部管理水平

等多种因素影响，将可能面临投资效益不达预期或亏损的风险。

针对以上投资风险，公司将密切关注基金募集、运作、管理、投资决策等进展

情况，并及时履行后续的信息披露义务。

七、其他说明

1、神州视翰及公司控股股东、实际控制人、持股5%以上的股东、董事、监事、

高级管理人员未参与投资基金份额认购、未在投资基金中任职。

关于全资子公司认购证券投资基金份额的公告

4

2、本次神州视翰参与认购投资基金份额事项不存在导致同业竞争或关联交易的

情形。

特此公告。

荣科科技股份有限公司董事会

二〇二〇年十一月六日